
 

PN-GL-ACCOethics-ACCO-2024.01 
  

Upozornění ACCOethics 

Datum účinnosti: 2024.01.01 

Společnost ACCO Brands Corporation včetně jejích přidružených společností (souhrnně 
„ACCO Brands“ nebo „my“, „nás“, „naše“ nebo „naše společnost“) se zavazuje k čestnému 
jednání, dodržování etických přístupů a příslušných zákonů. Zavazuje se také chránit 
soukromí v souvislosti s používáním ACCOethics – etické horké linky společnosti ACCO 
Brands. 

Službu ACCOethics mohou používat všichni zaměstnanci a další osoby k nahlášení obav 
souvisejících s potenciálním pochybením. 

Použití služby ACCOethics je dobrovolné. Jednotlivci mohou také podávat hlášení těmto 
osobám: 

 jejich nadřízený pracovník,  
 jiný nadřízený pracovník, kterému důvěřujete,  
 oddělení lidských zdrojů společnosti ACCO Brands,  
 právní oddělení a oddělení dodržování předpisů společnosti ACCO Brands 

(CorporateCompliance@acco.com), nebo  
 Služba ACCOethics. 

Co zahrnuje toto oznámení? 

Toto oznámení popisuje, jak lze službu ACCOethics použít k nahlášení obav a také jak 
shromažďujeme a používáme osobní údaje předané službě ACCOethics prostřednictvím 
stránek ACCOethics.com nebo telefonicky. 

Jaké obavy lze nahlásit službě ACCOethics? 

Službu ACCOethics lze použít k nahlášení obav souvisejících s dodržováním našeho Kodexu 
chování, našich zásad nebo platných zákonů.   

Některé země omezují témata, která lze nahlásit, podle místních zákonů.  Když začnete 
sestavovat zprávu, zobrazí se vám seznam témat, která lze nahlásit.  Pokud téma není v 
seznamu uvedeno, měli byste se obrátit na některý z následujících kanálů a na něm sdělit své 
obavy: 

 váš nadřízený pracovník,  
 jiný vedoucí pracovník, kterému důvěřujete,  
 oddělení lidských zdrojů společnosti ACCO Brands nebo 
 právní oddělení a dodržování předpisů společnosti ACCO Brands 

(CorporateCompliance@acco.com). 

Lze své obavy nahlásit anonymně? 

Ano, pokud to místní zákony umožňují.  Doporučujeme však, abyste se identifikovali, 
abychom mohli vaše oznámení prošetřit důkladněji a sdílet s vámi další informace.  Jak je 
stanoveno v Etickém kodexu, společnost ACCO Brands uplatňuje přísné zásady netolerování 



 

PN-GL-ACCOethics-ACCO-2024.01 
  

odvetných činů, aby ochránila kohokoli, kdo v dobré víře ohlásí podezření z nevhodného 
chování. 

 

Který subjekt společnosti ACCO Brands je správcem mých osobních údajů? 

Správcem vašich osobních údajů je: 

ACCO Brands USA LLC („ABUL“) 
Four Corporate Drive, 
Lake Zurich, IL, 60047-8997 
Tel.: 1-800-222-6462 
E-mail: DataPrivacy@acco.com 

Společnost ABUL spolupracuje s našimi místními přidruženými společnostmi ACCO Brands 
na celém světě, abychom vyřešili obavy hlášené službě ACCOethics. 

Které osobní údaje shromažďujeme? 

My budeme ve službě ACCOethics shromažďovat a používat následující osobní údaje: 

 vaše jméno (nepovinné), 
 vaše e-mailová adresa (nepovinné), 
 vaše telefonní číslo (nepovinné), 
 vaše pracoviště (nepovinné) a 
 jakákoli jména nebo jiné osobní údaje, které se rozhodnete uvést ve svém ohlášení 

(nepovinné). 

Jak používáme vaše osobní údaje a jaký je právní základ? 

Osobní údaje shromažďujeme ve službě ACCOethics, abychom obdrželi hlášení a reagovali 
na obavy související s dodržováním našeho Kodexu chování, našich zásad a platných zákonů.  
Jakmile obdržíme zprávu, prošetříme ji podle místních zákonů a zásad interního vyšetřování 
společnosti ACCO Brands.  

Při zpracování osobních údajů v souvislosti s ACCOethics se opíráme o tři právní základy: 
(1) dodržování platných místních zákonů a (2) sledování našeho oprávněného zájmu na 
dodržování zahraničních zákonů a (3) sledování našeho oprávněného zájmu na prosazování 
etiky a dodržování předpisů v rámci společnosti ACCO Brands. 

S kým sdílíme osobní údaje? 

Osobní údaje můžeme sdílet s následujícími subjekty: 

Hostingová společnost ACCOethics 
Stránky ACCOethics jsou hostovány třetí stranou jménem společnosti ABUL: 

Společnost Convercent, Inc. 
3858 Walnut Street, #255, 
Denver, Colorado 80205 



 

PN-GL-ACCOethics-ACCO-2024.01 
  

Telefon: 1-866-403-2713 
Webové stránky: www.convercent.com  

Přidružené subjekty společnosti ACCO Brands 
Osobní údaje můžeme podle potřeby za účelem prošetření zpráv sdílet s našimi místními 
přidruženými společnostmi ACCO Brands.  

Potenciální kupci 
Vaše osobní údaje neprodáváme, ačkoli je můžeme předat potenciálnímu kupci našeho 
podniku, včetně konzultantů, právníků nebo finančních poradců potenciálního kupce. 

Jiné třetí strany 
Osobní údaje sdílíme také s následujícími kategoriemi třetích stran po celém světě: 

 poskytovatelé IT služeb; 

 právníci, konzultanti a vyšetřovatelé; 

 auditoři, účetní a pojistní matematici; 

 místní, státní, federální nebo jiné vládní orgány nebo orgány činné v trestním řízení; a 

 další subjekty, pokud je to nezbytné k prosazování zájmů zaměstnanců, dodavatelů 
nebo společnosti ACCO Brands. 

Od zpracovatelů údajů – třetích stran požadujeme, aby zavedli odpovídající technická 
a organizační opatření na ochranu osobních údajů, aby nás informovali o případném porušení 
ochrany údajů a aby nepoužívali osobní údaje k jiným účelům, než je poskytování služeb pro 
nás.  

Do kterých zemí předáváme vaše osobní údaje? 

Osobní údaje mohou být předány společnosti ABUL a poskytovatelům služeb ve Spojených 
státech, jak je popsáno výše.  Osobní údaje týkající se zaměstnanců v Evropském 
hospodářském prostoru (dále jen „EHP“) mohou být předány poskytovatelům služeb 
a regionálnímu vedení lidských zdrojů se sídlem v EHP a Spojeném království. 

Kdykoli jsou údaje odesílány do jiných zemí, podnikáme kroky k zajištění odpovídající 
ochrany dat.  K tomu slouží vládou schválená rozhodnutí o přiměřenosti, certifikace, závazná 
podniková pravidla nebo standardní smluvní doložky.  Pokud máte dotazy ohledně metod, 
které používáme k zajištění odpovídající ochrany údajů, můžete se kdykoli obrátit na 
DataPrivacy@acco.com. 

Jaká máte práva? 

Máte právo určit, jak jsou vaše osobní údaje používány, včetně: 

 požadovat podrobnosti o zpracování vašich osobních údajů; 

 požadovat kopii vašich osobních údajů; 

 nechat vaše osobní údaje předat jinému správci údajů; 

 opravit nebo vymazat vaše osobní údaje;  



 

PN-GL-ACCOethics-ACCO-2024.01 
  

 odvolat svůj souhlas, pokud se o něj při zpracování vašich údajů opíráme;  

 vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů nebo je omezit;  

 podat stížnost u regionálního úřadu na ochranu osobních údajů; a 

 vyjádřit své obavy prostřednictvím jakéhokoli zákonem chráněného kanálu. 

Uplatňování práv 
Svá práva můžete uplatnit kontaktováním CorporateCompliance@acco.com nebo 
DataPrivacy@acco.com.    

Omezení 
Tato práva mohou být omezena, například pokud by při vyřizování vaší žádosti byly 
zveřejněny informace o jiné osobě nebo pokud nás požádáte o vymazání údajů, které jsme ze 
zákona povinni uchovávat nebo které potřebujeme k provozování naší činnosti.  Mohou být 
také omezena zákonnými výsadami a ochranou. 

Stížnosti 
Pokud máte obavy o ochranu osobních údajů, můžete se obrátit na kontaktní osoby uvedené 
níže v části „Na koho se mohu obrátit s dotazy nebo obavami týkajícími se mých osobních 
údajů?“.    Pokud vaše obavy nebudou uspokojivě vyřešeny, máte také právo podat stížnost 
u příslušného úřadu na ochranu osobních údajů ve vašem regionu.  

Právně chráněné kanály 
Podle místních zákonů mohou být zaměstnanci oprávněni hlásit obavy prostřednictvím 
určitých právně chráněných kanálů.  Společnost ACCO Brands a ACCOethics žádným 
způsobem neomezují práva zaměstnanců vyjádřit své obavy prostřednictvím právně 
chráněných kanálů. 

Jak dlouho budeme vaše údaje uchovávat? 

Vaše osobní údaje budeme uchovávat tak dlouho, jak to bude nutné k naplnění účelu, pro 
který byly shromážděny.  Vaše údaje budeme také uchovávat podle potřeby, abychom 
zajistili dodržování našich zákonných povinností.  Další podrobnosti naleznete v zásadách 
a harmonogramu uchovávání záznamů společnosti ACCO Brands, které jsou k dispozici na 
firemním intranetu. 

Jak zjistím, zda bylo toto oznámení aktualizováno nebo změněno? 

S vývojem našeho podnikání a zaváděním nebo změnami nových procesů může být nutné 
toto oznámení aktualizovat.  Aktualizujeme rovněž datum účinnosti, aby bylo uvedeno datum 
nejnovější revize. 

Jaké jsou zásady společnosti ACCO Brands ohledně odvetných opatření? 

Jak je stanoveno v Etickém kodexu, společnost ACCO Brands uplatňuje přísné zásady 
netolerování odvetných činů, aby ochránila kohokoli, kdo v dobré víře ohlásí podezření 
z nevhodného chování. 

Na koho se mohu obrátit s dotazy nebo obavami? 



 

PN-GL-ACCOethics-ACCO-2024.01 
  

Máte-li nějaké dotazy nebo obavy týkající se služby ACCOethics, doporučujeme vám 
kontaktovat CorporateCompliance@acco.com. 

Pro některé regiony jmenovala společnost ACCO Brands místní pověřence pro ochranu 
osobních údajů.  Jakékoli dotazy nebo obavy týkající se vašich osobních údajů můžete zaslat 
příslušnému pověřenci pro ochranu osobních údajů prostřednictvím níže uvedených 
kontaktních údajů: 

 Brazílie – DataPrivacy@acco.com 
 Německo – DataPrivacy@acco.com 

 
Společnost ABUL jmenovala následujícího zástupce pro ochranu osobních údajů v EU: 

Leitz ACCO Brands GmbH & Co KG 
Siemensstraße 64, 
70469 Stuttgart, Německo 
DataPrivacy@acco.com 

Společnost ABUL jmenovala následujícího zástupce pro ochranu osobních údajů ve 
Spojeném království: 

ACCO UK Limited 
Millennium House, 65 Walton Street 
Aylesbury, Buckinghamshire, HP21 7QG 
DataPrivacy@acco.com 
 


